

Gruppansvarsförsäkring för YTK Arbetsliv r.f.

Innehåll

1	Försäkringens syfte.....	2	6	Utredning av skada	2
2	Försäkringstagare och försäkrade.....	2	6.1	Försäkringsgivarens skyldigheter	2
3	Försäkringsperiod	2	6.2	Den försäkrades skyldigheter.....	3
4	Försäkringens giltighetsområde	2	7	Ersättningsbestämmelser	3
5	Försäkringsfall.....	2	7.1	Försäkringsbelopp	3
5.1	Försäkringsfall som ersätts.....	2	7.2	Skadestånd	3
5.2	Skador som inte omfattas av försäkringen	2	7.3	Självrisk.....	3

1 Försäkringens syfte

Försäkringens syfte är att

- enligt försäkringsvillkoren ersätta skador som den försäkrade orsakar,
- sköta utredning av grunder och belopp för skadeståndsansvar,
- förhandla med den som kräver ersättning och
- sköta eller ersätta rättegångskostnader om skadeståndsansvaret behandlas i rätten

När den försäkrade arbetar i annans tjänst, har arbetsgivaren alltid i första hand ersättningsansvar gentemot den skadelidande. Då ersätter försäkringen bara det belopp som den försäkrade är skyldig att ersätta till sin arbetsgivare.

2 Försäkringstagare och försäkrade

Försäkringstagaren är YTK Arbetsliv r.f.

Försäkrade är de personmedlemmar som på ett behörigt sätt betalat sin medlemsavgift enligt YTK Arbetsliv r.f:s stadgar

- när de verkar i sitt yrke, sin befattning, tjänst eller som verkställande direktör och
- medlemskapet i YTK Arbetsliv r.f. oavbrutet har fortsatt under minst sex månader när ett försäkringsfall inträffar.

3 Försäkringsperiod

Försäkringsperioden är ett kalenderår.

4 Försäkringens giltighetsområde

Försäkringen gäller i Norden.

5 Försäkringsfall

5.1 Försäkringsfall som ersätts

Från denna försäkring ersätts en person- och sakskada som orsakats någon annan, vilken

- konstateras under försäkringens giltighetstid och
- för vilken den försäkrade enligt gällande lag på försäkringens giltighetsområde personligen har ersättningsansvar när denne verkar i sitt yrke, sin befattning, tjänst eller som verkställande direktör

Från denna försäkring ersätts även en ren ekonomisk skada enligt EU:s dataskyddsförordning (GDPR) eller dataskyddslagen som genom en lagstridig hantering av personuppgifter har orsakats annan och som under försäkringens giltighetstid konstaterats i den försäkrade verksamheten, för vilken den försäkrade personligen har ersättningsansvar i egenskap av registeransvarig.

En skada som orsakats före denna försäkring har trätt i kraft ersätts från denna försäkring endast om skadan orsakats efter 1.1.2018 och konstaterats under giltighetstiden för denna försäkring och skadan inte är ersättningsbar från en försäkring som föregått denna försäkring.

5.2 Skador som inte omfattas av försäkringen

Från försäkringen ersätts inte en skada,

1. om den försäkrade framkallat skadan uppsåtligt eller av grov oaktsamhet.
Om den försäkrades bruk av alkohol eller annat rusmedel varit en bidragande orsak till försäkringsfallet, betalar försäkringsgivaren dock inom ramen för försäkringsbeloppet från ansvarsförsäkringen, till en skadelidande fysisk person, den del av ersättningen som denne inte har lyckats driva in vid konkurs eller utsökning på grund av att den försäkrade konstaterats vara insolvent.
2. för vilken den försäkrade har ansvar i egenskap av arbetsgivare
3. som är en ren ekonomisk skada. Med en ren ekonomisk skada avses en skada som inte har orsaksamband med en person- eller sakskada.
4. som orsakas av den försäkrade, dennes make/maka, barn eller annan familjemedlem som bor i samma hushåll som den försäkrade
5. på egendom som vid tidpunkten för den skadevållande handlingen eller försummelsen innehades, lånades eller förvarades eller var under arbete, behandling, skötsel eller skydds- eller skadeavvärjningsskyldighet av den försäkrade.
6. till den delen ersättningsskyldigheten grundar sig på avtal eller annan förbindelse som den försäkrade har ingått, om inte ersättningsskyldigheten skulle föreligga utan förbindelsen i fråga
7. som orsakats av en trafikskada som avses i trafikförsäkringslagen eller motsvarande utländsk lagstiftning oberoende av var skadan har inträffat.
8. som orsakats av användning av registerpliktigt fartyg eller registerpliktig båt
9. som orsakats av användning av luftfarkost, när den försäkrade har ersättningsansvar som ägare, innehavare eller användare av luftfarkosten eller som person som utför ett uppdrag i luftfarkosten
10. som ersätts på basis av patientförsäkringssystemet eller motsvarande utländskt system eller utländsk försäkring eller på basis av läkemedelskadeförsäkring eller motsvarande utländskt system eller utländsk försäkring
11. som ersätts på basis av en försäkring enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar eller därmed jämförbar lagstiftning
12. när det är fråga om en yrkessjukdom eller annan skada eller sjukdom som orsakats av arbetsrelaterad exponering
13. som gäller vite eller annan påföljd av straffnatur

6 Utredning av skada

6.1 Försäkringsgivarens skyldigheter

När försäkringsgivaren har fått skadeanmälan och de eventuella tilläggsutredningar som begärts, utreder försäkringsgivaren om den försäkrade enligt gällande lag är skadeståndsskyldig för en skada som överstiger självriskens och omfattas av försäkringen samt förhandlar vid behov med den som kräver ersättning.

Om den försäkrade ersätter skadan, avtalar därom eller godkänner ett krav, binder detta inte försäkringsbolaget, om inte ersättningsbeloppet och grunden uppenbart är riktiga.

Om försäkringsgivaren har avtalat med den skadelidande om ersättning av skador och den försäkrade inte går med på detta, är försäkringsgivaren inte skyldig att ersätta kostnader som orsakats därefter och inte heller att betala mer i ersättning än vad denne skulle ha ersatt på basis av ovannämnda avtal. Försäkringsbolaget är inte heller skyldigt att utreda ärendet ytterligare.

6.2 Den försäkrades skyldigheter

Försäkringsersättning ska sökas från försäkringsbolaget inom ett år efter att den ersättningssökande fått kännedom om försäkringens giltighet, försäkringsfallet och skadepåföljden som försäkringsfallet orsakat. Ersättningsanspråk ska i varje fall framställas inom 10 år efter uppkomsten av skadepåföljden. Med framställande av ersättningsanspråk jämföras att en skadeanmälan görs över försäkringsfallet. Om ersättningsanspråket inte framställs inom denna tidsfrist, förlorar den som söker ersättning sin rätt därtill.

Den försäkrade ska göra skadeanmälan till försäkringsgivaren och därtill på egen kostnad till försäkringsgivaren inlämna uppgifter som den försäkrade har och som behövs för att utreda skadan. Den försäkrade ska dessutom skaffa eller uppgöra övriga nödvändiga utredningar och undersökningar som den försäkrade till skäliga kostnader kan få fram.

Den försäkrade är skyldig att reservera försäkringsgivaren möjlighet att bedöma skadebeloppet samt bidra till en uppgörelse i godo och på egen bekostnad delta i utredningen av skadan.

Om man i rättegången kräver skadestånd av den försäkrade, vilket ska ersättas på basis av denna försäkring, ska den försäkrade utan dröjsmål meddela försäkringsbolaget om rättegången.

7 Ersättningsbestämmelser

7.1 Försäkringsbelopp

Försäkringsbeloppet på 85 000 euro enligt försäkringsavtalet är i varje försäkringsfall högsta gränsen för försäkringsgivarens ersättningsskyldighet. Eventuella rättegångskostnader i anslutning till skadan ingår i detta försäkringsbelopp.

Vid en ekonomisk skada enligt EU:s dataskyddsförordning (GDPR) och dataskyddslagen är försäkringsbeloppet 50 000 euro per en skada och sammanlagt under försäkringsperioden.

Skador som orsakats av samma gärning eller försumelse anses som ett försäkringsfall.

7.2 Skadestånd

Från försäkringen ersätts inom ramen för försäkringsbeloppet det skadestånd som den försäkrade är skyldig att betala. Skadeståndsbeloppet uträknas enligt skadeståndsbestämmelserna och rättspraxisen.

Vid beräkningen av skadebeloppet beaktas bestämmelserna i mervärdesskattelagen. Skattens andel betalas inte när den kan avdras i den försäkrades eller ersättningsmottagarens beskattning. Mervärdesskatten ersätts inte heller när den försäkrade eller ersättningsmottagaren har rätt till momsåterbäring.

Om flera är skyldiga att solidariskt ersätta samma skada, ersätts från försäkringen endast den del av skadan som motsvarar den försäkrades andel av ersättningsskyldigheten. Om andra grunder saknas, utbetalas ersättningen i förhållande till antalet parter.

7.3 Självrisk

Den försäkrade har vid varje försäkringsfall en självrisk på 400 euro enligt försäkringsavtalet, vilken avdras från skadebeloppet. Med stöd av försäkringen handläggs inte skador som är mindre än självrisken.

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till LokalTapiolagruppen:

LähiTapiola **Etelä** (0139557-7) | LähiTapiola **Etelä-Pohjanmaa** (0178281-7) | LokalTapiola **Huvudstadsregionen** -
LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola **Itä** (2246442-0) | LähiTapiola **Kaakkois-Suomi**
(0225907-5) | LähiTapiola **Kainuu-Koillismaa** (0210339-6) | LähiTapiola **Keski-Suomi** (0208463-1) | LähiTapiola
Lappi (0277001-7) | LähiTapiola **Loimi-Häme** (0134859-4) | LähiTapiola **Länsi-Suomi** (0134099-8) | LähiTapiola
Pirkanmaa (0205843-3) | LähiTapiola **Pohjoinen** (2235550-7) | LähiTapiola **Savo** (1759597-9) | LähiTapiola
Savo-Karjala (0218612-8) | LokalTapiola **Sydkusten** - LähiTapiola Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola
Uusimaa (0224469-0) | LähiTapiola **Varsinais-Suomi** (0204067-1) | LähiTapiola **Vellamo** (0282283-3) |
LokalTapiola **Österbotten** - LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) |
LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.